
Projekt 
 
z dnia  15 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/300/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Łubnice miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463), oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 
poz. 165, poz. 240, poz. 535, poz.803) po uzyskaniu opinii jednostek pomocniczych gminy, Rada Gminy 
Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, na terenie Gminy Łubnice następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych: 

1. Ustala się , że miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane 
w odległości mniejszej niż 50 metrów od obiektów chronionych 

2. Za obiekty chronione uznaje się: 

- szkoły, przedszkola, 

- kościoły, cmentarze, 

- zakłady opieki zdrowotnej. 

§ 2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla ruchu pieszych 
od drzwi wejściowych obiektów, o których mowa w §1 ust. 2, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub 
podawania napojów alkoholowych. W przypadku, gdy ww. obiekty są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje 
się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla ruchu pieszych od bramy wejściowej na teren posesji 
tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 3. Ograniczenie zawarte w § 1 ust. 2 nie dotyczy imprez masowych, oraz imprez organizowanych przez 
Gminę, jej jednostki pomocnicze, a także imprez organizowanych przez Ochotnicze Straże Pożarne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A23083C-E6DF-4432-BC49-CCBC8751B499. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o bezpieczeństwie imprez masowych. Na mocy znowelizowanej 
ustawy rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały zasady usytuowania na terenie gminy miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na ternie gminy 
Łubnice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, jako obiekty wskazane w projekcie uchwały 
jako obiekty chronione t.j: 

- szkoły, przedszkola, 

-  kościoły, cmentarze, 

- zakłady opieki zdrowotnej. 

W związku z tym w ich najbliższej okolicy nie powinny znajdować się punkty sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

Przyjmując w uchwale odległość 50 metrów, która powinna być zachowana i przestrzegana przy lokalizacji 
miejsc sprzedawania i podawania napojów alkoholowych oceniono przede wszystkim dotychczasową 
lokalizację takich punktów na terenie Gminy. Stwierdzono przy tym, że na 9 punktów istniejących w czasie 
podejmowania uchwały, po jej wejściu w życie, kryterium odległości nie będzie spełniał jeden punkt. Gmina 
nie zamierza zwiększać ilości punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określoną w uchwale 
Rady Gminy Nr XXXIX/199/2018 z dnia 31 sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 21 września 
2018 roku, poz. 4767). Eliminując z obrotu prawnego, po wygaśnięciu zezwoleń, dwa punkty sprzedaży 
napojów alkoholowych, osiągnięty zostanie cel polegający na ograniczeniu spożycia alkoholu na terenie Gminy 
Łubnice. Zostaną osiągnięte również inne cele, w tym szczególności wychowawcze poprzez znaczące 
odsunięcie miejsc sprzedaży napojów alkoholowych od miejsc, w których gromadzą się nieletni. Podejmując 
przedmiotową uchwałę przeanalizowano dotychczasowy wpływ usytuowania punktów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, w szczególności w zakresie ochrony młodzieży szkolnej przed dostępem do alkoholu. 
Z informacji uzyskanych od Dyrektorów placówek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy oraz 
policji, a także informacji od Gminnej Komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi wynika, że w obrębie 
placówek oświatowych w ostatnich latach nie zanotowano incydentów związanych ze sprzedażą napojów 
alkoholowych z udziałem młodzieży. Żaden ze sprzedawców nie został ukarany za niedopełnienie obowiązków 
informacyjnych w placówce dotyczącej sprzedaży alkoholu nieletnim lub osobom nietrzeźwym. 

Odległość dopuszczająca lokalizację miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych jest 35 m 
większa od odległości ustalonej uchwałą Rady Gminy w Łubnicach z dnia 31 sierpnia Nr XXXIX/198/2018. 
Taki stan rzeczy powoduje, że cel ustawowy dotyczący przeciwdziałania alkoholizmowi zostanie znacząco 
wzmocniony, co jest celem uchwały. 

W projekcie uchwały określono wobec powyższego odległość miejsca sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy od obiektów chronionych, a także doprecyzowano sposób mierzenia tej 
odległości. Dodatkowo przyjęte w projekcie uchwały odległości usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych (50m) ma na względzie również funkcjonujące punkty sprzedaży napojów 
alkoholowych oraz ciążące na Gminie zadania wspierania przedsiębiorczości. Stosownie do treści 
art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, Rada Gminy przed podjęciem niniejszej uchwały zasięgnęła opinii jednostek pomocniczych 
gminy. 

W latach 2021 - 2023 zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w/w projektu uchwały. Podczas zebrań 
wiejskich w poszczególnych sołectwach podjęto uchwały w sprawie wydania opinii do projektu uchwały 
w sprawie ustalania zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Łubnice. W/w projekt uzyskał 4 opinie pozytywne oraz 2 opinie negatywne. 

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmian ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A23083C-E6DF-4432-BC49-CCBC8751B499. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/300/2023 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


